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Forslag til endring i forskrift om notarius publicus - Høring 

Viser til brev fra Justis- og beredskapsdepartementet (JD) datert 22. juni. 

 
Kommunal- og moderniseringsdepartementet støtter JDs forslag om å inkludere nasjonalt ID-
kort i opplistingen av hva som utgjør gyldig legitimasjon i forskriftens § 8.  
 
Når det gjelder andre EØS- eller EFTA-lands ID-kort, viser JD til at det anslås at det vil gå 
minst fem år etter ikrafttredelse av forordning 2019/1157 om styrket sikkerhet i ID-kort og 
reisedokumenter, før alle de europeiske ID-kortene har samme sikkerhetselementer som 
pass og nasjonalt ID-kort. KMD støtter derfor JDs vurdering om at nasjonalt ID-kort og ID-
dokumenter utstedt av EØS- eller EFTA-land ikke bør inntas i opplistingen av gyldig 
dokumentasjon ved notarialbekreftelser på nåværende tidspunkt.  
  
Når det gjelder førerkort og bankkort, vises det i høringsnotatet til at disse dokumentene ikke 
har samme sikkerhetselementer som pass og nasjonalt ID-kort, og dette derfor kan tale for å 
fjerne førerkort og bankkort som gyldig dokumentasjon for å legitimere fysiske personer ved 
notarialbekreftelser. Det vises samtidig til at ulike hensyn kan tale for å beholde førerkort, 
men ikke bankkort, fordi førerkort er utstedt av myndighetene, i motsetning til bankkort.  
  
KMD mener at hensynet til å ikke vanskeliggjøre innhenting av notarialbekreftelser bør veie 
tungt, og at dette derfor taler for å opprettholde førerkort og bankkort som gyldig 
dokumentasjon.  
  
Førerkort og/eller bankkort er noe de fleste bærer med seg, og som i mange andre 
sammenhenger godtas som dokumentasjon av identitet. Inntil videre har nasjonalt ID-kort 
ikke samme store utbredelse, og pass er ikke nødvendigvis noe alle har. Førerkort godtas 
dessuten som legitimasjon ved utstedelse av pass, selv om det ofte skjer i kombinasjon med 
spørsmål/undersøkelser, slik JD viser til. Dersom førerkort og bankkort ikke lenger skal 
godtas, kan det innebære en urimelig ekstrakostnad dersom det blir nødvendig å anskaffe 
pass eller nasjonalt ID-kort for å få utført en notarialbekreftelse. På litt lengre sikt vil det 
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Side 2 
 

kunne være tilstrekkelig at pass og nasjonalt ID-kort blir de eneste ID-bevisene som godtas 
til dette formål, men per i dag fremstår et slikt forslag etter vår vurdering som prematurt. 
  
JD foreslår videre at dersom førerkort fortsatt skal godtas som gyldig dokumentasjon ved 
notarialbekreftelser, bør det presiseres at det bare er førerkort utstedt etter 1. januar 1998 
som skal utgjøre gyldig legitimasjon. Dette fordi førerkort som er utstedt før denne dato, ikke 
har de samme sikkerhetselementer som de som er utstedt etter dette tidspunkt.  
  
KMD mener at førerkort som er gyldig etter førerkortforskriften også bør være gyldig som 
legitimasjon etter forskrift om notarius publicus. Så lenge førerkort utstedt før 1. januar 1998 
er gyldig i andre sammenhenger, bør det også være det i denne sammenheng. Dette vil 
være det mest forutsigbare. Etter førerkortforskriften § 4-6 første ledd er førerkort utstedt i 
perioden 1. april 1979 til og med 31. desember 1997, uansett ikke gyldig for kjøring etter 1. 
januar 2023.  
  
JD foreslår at det ved videreføring av bankkort som gyldig legitimasjon bør presiseres at 
bankkortet må ha bilde. Dette støttes. Et slikte bilde bør være oppdatert. 
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